Протокол №2

Родительского собрания
от 15.12.2022г

присутствовало: 13 человек

Повестка

 Комплексная безопасность :                                                          вос-ль Алексеева Е.А
 Пожарная безопасность в быту и дома;
 Профилактика и рекомендации по ПДД (детское кресло);
 Антитеррорная  безопасность (пропускной режим ДОУ, доверенные лица)

 Правила безопасности в Новогодние праздники              вос-ль Еговцева Л.П
 Разное

Слушали.

         По первому вопросу  выступила воспитатель группы Алексеева Екатерина Александровна она
ознакомила родителей, какая работа проводиться в группе с детьми по комплексной безопасности
(ПДД;  ПБ; ГО и ЧС; ЗОЖ). В целях безопасности детей на дороге нужно с детства на личном
примере приучать к соблюдению правил дорожного движения. Так же рассказала  о правилах
пожарной безопасности в быту, не оставлять детей одних дома без присмотра.
 Посоветовала  родителям выучить с детьми домашний адрес, закреплять правила безопасного
поведения дома, на проезжей части, пользоваться детским креслом. Екатерина Александровна
рассказала, что пропускной режим только по чипам, доверенные лица 18+.
Постановили : принять к сведению информацию

По второму вопросу слушали воспитателя группы Еговцеву Людмилу Петровну ,она рассказала о
правилах безопасности в Новогодние праздники, о пиротехнике которая представляет повышеную
опасность , поэтому нужно соблюдать правила , которые помогут избежать трагических
последствий.
Постановили : принять к сведению информацию

Разное
Людмила Петровна напомнила , о запасных вещах, рукавицы на резинке, и одевать ребенка по
погоде

Решение

  По всем вопросам было принято обоюдное решение, принять во внимание все профилактические и
разъяснительные рекомендации педагогов группы.